DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 3 - Número: 613 de 22 de Setembro de 2023

DATA: 22/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 22/09/2023 17:53:43

IP com n°: 192.168.100.94
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=846

ISSN 2764-7218

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 613/2023 - 22/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 022/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 022/2023

LICITAÇÃO FRACASSADA: 027/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/09/2023 17:53:43 - IP com n°: 192.168.100.94
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=846

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 613/2023 - 22/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº022/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio do pregoeiro(a) municipal designado
pela Portaria Nº003/2023, torna público o
resultado da licitação em epígrafe, visando a
seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de limpeza, para
atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Anajatuba/MA, cujo
objeto foi adjudicado a(s) empresa(s) conforme
abaixo: RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: COMERCIAL GOA EIRELI inscrita
no CNPJ nº 33.614.584/0001-44, no Valor
Adjudicado R$ 350.144,50 (trezentos e
cinquenta mil, cento e quarenta e quatro
reais, cinquenta centavos). EMPRESA: F N
LOBATO LTDA inscrita no CNPJ
nº 49.774.175/0001-45, no Valor Adjudicado R$
170.261,30 (cento e setenta mil, duzentos e
sessenta e um reais, trinta centavos.

EMPRESA: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA inscrita no
CNPJ nº 26.950.671/0001-07, no Valor
Adjudicado R$ 2.619,90 (dois mil, seiscentos e
dezenove reais, noventa centavos).

EMPRESA: M. TESTA CONFECCAO inscrita no
CNPJ nº 23.829.339/0001-09, no Valor
Adjudicado R$ 16.540,00 (dezesseis mil,
quinhentos e quarenta reais). EMPRESA:
MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

inscrita no CNPJ nº 42.924.919/0001-11, no
Valor Adjudicado R$ 249.124,85 (duzentos e
quarenta e nove mil, cento e vinte e quatro
reais, oitenta e cinco centavos). EMPRESA:
PLANEJAR DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA inscrita no CNPJ
nº 26.405.348/0001-52, no Valor Adjudicado R$
42.114,60 (quarenta e dois mil, cento e
quatorze reais, sessenta centavos).

EMPRESA: S. R. DE SOUSA LOPES inscrita no
CNPJ nº 25.057.844/0001-08, no Valor
Adjudicado R$ 252.436,00 (duzentos e
cinquenta e dois mil, quatrocentos e trinta e
seis reais). VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$
1.083.241,15 (um milhão, oitenta e três mil,
duzentos e quarenta e um reais, quinze
centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) como vencedora do Pregão

Eletrônico SRP nº 022/2023. O Pregoeiro
informa ainda, que os autos do Processo se
encontram com vista franqueada ao interessado
a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de Anajatuba – MA. Anajatuba - MA, em 22 de
setembro de 2023. THIAGO MENDES DA
SILVA - Pregoeiro - Portaria nº 003/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO

ELETRÔNICO N° 027/2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER, por meio da
Secretária Municipal, torna público que o Pregão
Eletrônico n°027/2023, cujo objeto é seleção da
proposta mais vantajosa visando o registro de
preços com vistas à futura e eventual aquisição
de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural
Escolar (ORE), padrão FNDE em atendimento
às necessidades educacionais da rede pública
de ensino do Município de Anajatuba/MA,
declarado como “LICITAÇÃO FRACASSADA”,
considerando que todas as licitantes
participantes do certame foram desclassificadas,
por descumprir os requisitos do edital e também
em entendimento ao artigo 48 da Lei 8.666/93
`PAR` 3º, que diz: quando todos os licitantes
forem inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a administração poderá fixar
aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a
apresentação de nova documentação ou de
outras propostas escoimadas das causas
referidas neste artigo, facultada, no caso de
convite, a redução deste prazo para três dias
úteis. Anajatuba - MA, em 22 de setembro de
2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO -
Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - Decreto n° 043/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/09/2023 17:53:43 - IP com n°: 192.168.100.94
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=846

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 613/2023 - 22/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração

Maria Lucilândia dos Santos Mendes
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/09/2023 17:53:43 - IP com n°: 192.168.100.94
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=846

4/4www.anajatuba.ma.gov.br